ATA DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
Ata da 17ª (décima sétima) Sessão Ordinária da Câmara Municipalde Icapuí, no terceiro ano da
legislatura 2021 a 2024, realizada no dia 1º (primeiro) de junho de 2023 (dois mil e vinte três),
realizada no plenário José Borges dos Reis, sob a presidência do Sr. Vereador Francisco Hélio
Fernandes Rebouças, onde reuniram-se os seguintes Vereadores: Artur Bruno Rebouças de
Oliveira, Cláudio Marques de Oliveira, Cláudio Roberto de Carvalho, Diego Costa Rebouças,
Emerson Hundemberk Medeiros da Costa, Francisco Kleiton Pereira, João Paulo de Sousa
Rebouças, Marjorie Felix Lacerda Gomes, Normando Nonato da Silva e Sidivânio da Cruz
Honório. Declarada aberta a presente Sessão, o Senhor Presidente se pronunciou pedindo que o
secretário da Casa fizesse a chamada regimental e colocou em discussão e aprovação Ata da
Sessão anterior, a qual foi aprovada por unanimidade. Logo após, determinou a leitura da
Ordem do Dia que constou o seguinte: PROJETODE LEI Nº 009/2023. Autoria do Poder
Execuí.ivu iviuuidpai. Dispõe sobre as Diretrizes Vara a Eiaburaçâo da Lei Orçamentária Vara
O exercício de 2024, e dá outras providências. (LDO2024). Lidos os pareceres das comissões,
a proposição foi aprovada por 08 (oito) favoráveis. Logoapós, não havendo mais proposições
a serem discutidas, o senhor presidente declarou encerrada a presente sessão, e para constar,
eu Marjorie Felix Lacerda Gomes, lavro esta ata, que após lida, será assinada por quem tem
direito.

Icapuí, 01 de junho de 2023.

Câmara Municipal de Icapui
Rualoca Galdino, U5 - Centro -lcapufjCE - CEP:62.810-000

Fone(88) 3432.1230/ CNPj:35.050.442/0001-27/l.E.: 06.920406-3

ATA DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

LISTA DE ASSINATURAS
17ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 01 DE JUNHO DE 2023.

Mesa Diretora:

Preso Francisco Hélio F. Rebou as:

V.Pres. Cláudio Roberto de Carvalho:

Sec. Marioríe Félix Lacerda Gomes:

Vereadores:

Artur Bruno Rebou as de Oliveira:

Cláudio Mar ues de Oliveira:

Die o Costa Rebou as:

Emerson H. Medeiros da Costa:

Francisco Kleiton Pereira:

João Paulo de Sousa Rebouças:

Normando Nonato da Silva:

Sidivânio da Cruz Honório:

Câmara Municipal de lcapui
Rua foca catâino, 125- Centro -lcapu{jCE - CEP:62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CNPf:35.050.442j0001-27jl.E.: 06.920406-3